
Moje nezapomenutelné jídlo 
 
 
Bylo mi asi deset let, když jsme jeli s celou rodinou na letní dovolenou do Švýcarska. Bydleli 
jsme v jednom krásnem domku v alpském městečku jménem Zweisimenn, které leží asi hodinu 
cesty od Bernu. Je to taková ta typická švýcarská vesnice, kde neuvidíte nic jiného než hory, 
krávy a obchod s Porsche. Myslím, že tak v půlce našeho pobytu za námi přijela jedna známá 
mých rodičů se slovy: „udělám vám typické švýcarské jídlo.” Po nejistém souhlasu mé rodiny 
a po několika hodinách strávených v kuchyni onoho krásného domku, postavila tedy před nás 
ta mladá Švýcarka něco, co nazvala sýrové fondue. 
Většina lidí, která kdy měla možnost toto jídlo ochutnat, si bude pamatovat velký hrnec plný 
roztaveného sýra a krásnou jemnou chuť, kterou pocítili na patře, když jim kombinace gruyère 
a chardonnay mizela v ústech. Naneštěstí já podobnou vzpomínkou nedisponuji, takže vám 
nemohu říci, jak se mi tyto drahé ingredience dostaly do úst. Co vám ale mohu říct, je to, jak 
se mi dostaly ven. A naneštěstí by vám to samé mohla říct i ta paní, jelikož nebyla daleko, když 
jsem tím jejím neobyčejným švýcarským jídlem, plnil obyčejný švýcarský záchod. Od té doby 
jsem už nikdy neviděl dvě věci, sýrové fondue a tu mladou paní. 


